

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายปากช่องบ้านหนองผือ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านผือ - ทางหลวงชนบท ขก 4063      หน่วยงานเจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
 อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น      ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย ณ วันที่      30 มกราคม 2560      ลิตรละ 26.50 บาท

| ลำดับที่                                          | รายการ                                        | หน่วย | จำนวน    | ราคา/หน่วย | ราคาทุน    | in     | ราคาต่อหน่วย x in | ราคากลาง   |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------|----------|------------|------------|--------|-------------------|------------|
| 1                                                 | งานถมปากทรายทางสองข้าง ขนาดเบ้า               | ตร.ม. | 6,000.00 | 1.68       | 10,080.00  | 1.3624 | 2.29              | 13,732.99  |
| 2                                                 | งานขึ้นพื้นทาง (ลูกรังเกลี่ยเรียบ)หนา 0.15 ม. | ลบ.ม. | 3,015.00 | 107.34     | 323,630.10 | 1.3624 | 146.24            | 440,913.65 |
| กำหนดงวดงาน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน |                                               |       |          |            |            |        |                   |            |
| 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง                 |                                               |       |          |            |            |        |                   |            |
| 2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง                     |                                               |       |          |            |            |        |                   |            |
| เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F                      |                                               |       |          |            |            |        |                   |            |
| TOTAL                                             |                                               |       |          |            |            |        | 454,646.64        |            |
| คิดเพียง                                          |                                               |       |          |            |            |        | 333,710.10        |            |
|                                                   |                                               |       |          |            |            |        | 1.3624            |            |
|                                                   |                                               |       |          |            |            |        | 454,646.64        |            |
|                                                   |                                               |       |          |            |            |        | 454,000.00        |            |

(สี่แสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

### เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%      เงินประกันผลงานหัก.....0.....%  
 ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%      ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%



( นายสุพรรณ สิ้นชัย )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( นายเอกชัย ไชยสิทธิ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

รับรองเอกสารถูกต้อง



(นางธัญทิพย์ เจริญประกอบ)  
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายปากช่องบ้านหนองผือ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านผือ - ทางหลวงชนบท ขก 4063  
อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 463,000 บาท  
(สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง

4. วันที่กำหนดราคากลาง 30 มกราคม 2560 ราคาน้ำมัน ดีเซลเฉลี่ย ลิตรละ 26.50 บาท  
เป็นเงิน 454,000 บาท  
(สี่แสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

4.1 แบ่งเป็นงวดงานทั้งหมด 1 งวดงาน

4.2 มีระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น 90 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 1 แผ่น

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสุพรรณ สิ้นชัย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
6.2 นายรณพงษ์ นุชประยูร กรรมการกำหนดราคากลาง  
6.3 นายเอกชัย ไชยสิทธิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

30 ส.ค. 2560

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางอัญญาทิพย์ แก้วประกอบ)  
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายบวร ชินอ้วน)  
ผู้อำนวยการสำนักวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคนชน)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

# แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5(ก)

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง ปากช่องบ้านหนองผือ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านผือ - ทางหลวง  
ชนบท 4063 อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง

ปากช่องบ้านหนองผือ - ทางหลวงชนบท ชก 4063 ตำบลบ้านผือ

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ที่แนบ

มีจำนวนจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

กันยายน พ.ศ. 2559

หน่วย:บาท

| ลำดับที่ | รายการ                       | ค่างานต้นทุน | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร               | -            | -        | -           |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                 | 347,308.95   | 1.3347   | 463,553.26  |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน            | -            | -        | -           |          |
| 4        | ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม     | -            | -        | -           |          |
|          | ..... ฯลฯ .....              |              |          |             |          |
|          |                              |              |          |             |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F |              |          |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....%       |              |          |             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....%     |              |          |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%  |              |          |             |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%  |              |          |             |          |

รวมค่าก่อสร้าง

463,553.26

คิดเพียง

463,000.00

(สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

(นายสุริยา เรืองหลัก)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ .....ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

รับรองเอกสารถูกต้อง

3

(นางอัมพิตพย์ แก้วประกอบ)

นางพนักงานทั่วไปปฏิบัติ

ลงชื่อ .....ผู้ตรวจสอบ

(นายอมร พระคุณ)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ .....เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง ปากช่องบ้านหนองผือ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านผือ - ทางหลวงชนบท ชก 4063

อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ความยาว 2,400 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรัง 2,268 ลบ.เมตร (เกลี่ยเรียบ)

ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ความยาว 600 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรัง 747 ลบ.เมตร (เกลี่ยเรียบ)

ความยาวรวม 3,000 เมตร รวมปริมาตรลูกรัง 3,015 ลบ.เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                | หน่วย | จำนวน    | ราคา/หน่วย<br>( บาท ) | จำนวนเงิน<br>( บาท ) | หมายเหตุ |
|--------------|---------------------------------------|-------|----------|-----------------------|----------------------|----------|
| 1            | งานวางปากทรายทางสองข้าง               | ตร.ม. | 6,000.00 | 1.64                  | 9,840.00             |          |
| 2            | งานลูกรัง ( เกลี่ยเรียบ ) หนา 0.15 ม. | ลบ.ม. | 3,015.00 | 111.93                | 337,468.95           |          |
|              | รวมราคาค่าต้นทุน                      |       |          |                       | 347,308.95           |          |

สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยแปดบาทเก้าสิบห้าสตางค์

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

( นายสุริยา เรืองแท้ )

นายช่างโยธาอาวุโส

รับรองเอกสารถูกต้อง

๖

(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ